Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.060, DE 20 DE JANEIRO DE 2016.

Nomeia Comissão para elaboração de Projeto

de Lei do novo Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Capanema e para

estudos e elaboração de Projeto de Lei do

plano de carreira dos servidores municipais.

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com o disposto no art. 123, X, da Lei Orgânica do Município e em

respeito aos preceitos do art. 39, da Constituição Federal,

DECRETA

Art. 1º Está criada a Comissão para elaboração de Projeto de Lei do novo Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Capanema e para estudos e elaboração de Projeto de Lei

do plano de carreira dos servidores municipais.

Art. 2° A comissão de que trata o art. 1° desta Lei terá a função de elaborar dois

projetos de lei, os quais serão posteriormente avaliados pela Chefe do Poder Executivo,

previamente ao envio dos Projetos à Câmara Municipal.

§ 1° A finalização de um projeto de lei não possui vinculação com a finalização do

outro.

§ 2° A comissão deverá finalizar os seus trabalhos até o final da primeira semana do

mês de maio do ano de 2016.

§ 3° A frequência das reuniões e divisão dos trabalhos ficará a cargo do presidente da

comissão.

§ 4° O trabalho desempenhado na comissão não será remunerado, no entanto, será

considerado de relevante serviço prestado ao Município de Capanema.

§ 5° Na elaboração dos projetos de lei, a comissão deverá respeitar os ditames da Lei

Orgânica Municipal, e especialmente o disposto no art. 39, da Constituição Federal.

Art. 3° Nomeiam-se como integrantes da Comissão os seguintes servidores e

representantes de órgãos:

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

I - Álvaro Skiba Júnior - Procurador Municipal;

II - Romanti Ezer Barbosa - Procurador Municipal;

III - Vanda Fátima Signori - Auxiliar de Tributação;

IV - Cleomar Walter - Contador;

V - Carla Estefani Feistell Lucatelli - Auxiliar Administrativo;

VI - Arieli Kaciara Wons - Auxiliar Administrativo;

VII - Altair Kunrath - Auxiliar Administrativo;

VIII - Vera Tatiana Bohn - Agente Administrativo;

IX - Mirian Raquel da Silva Dagostin - Auxiliar de Enfermagem;

X - Marisa Pontin - Auxiliar de Enfermagem;

XI - Celso Antonio Backes - Mestre de Obras;

XII - Sergio Mauri Gottems - Auxiliar de Serviços Gerais III;

XIII - Gladis Helena Baumgarten - Professora;

XIV - Cléria Ilaine Smaniotto - Atendente de Creche;

XV - Diretor de Departamento de Recursos Humanos;

XVI - Um representante da Câmara Municipal;

XVII - Um representante do Sindicato dos Servidores Públicos de Capanema.

Art. 4º A Comissão será presidida pelo Procurador Municipal Álvaro Skiba Júnior.

Art. 5º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 20 dias do

mês de janeiro de 2016.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal